Министерство общего и профессионального образования Государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение Ростовской области

 «Таганрогский механический колледж»

ПРОТОКОЛ№ 1

заседания штаба по воспитательной работе ГБПОУ РО «ТМехК»

дата проведения    05.09.2023 г.

Присутствовало 7 человек

1. Магеррамов Рафаил Вагифович

2. Головина Елена Викторовна

3. Розметова Алтьн Рустамовна;

4. Штода Сергей Николаевич

5. Андриенко   Анастасия Андреевна

6. Тулинова  Евгения Андреевна

7. Кашевская Дарья Андреевна

ПОВЕСТКАДНЯ:

1. Планы работы на 2023-2024 учебный год.

2. Проверка планов ВР классных руководителей.

3. Выявление проблемных обучающихся, семей, формирование банка

данных.

4. Внеурочная деятельность обучающихся колледжа

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР Е.В. Головину с

предложением плана Штаба воспитательной работы на 2023-2024 год.

РЕШИЛИ: утвердить план Штаба воспитательной работы на 2023 – 2024

учебный год.

Результаты голосования:

«За» - 7 (семь); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).

По второму вопросу слушали руководителей цикловых комиссий, классных

которые выступили с предложением плана основных мероприятий на

сентябрь 2023 года (в соответствии с планом воспитательной  работы ВР на

2023 – 2024 учебный год). Также они дали информацию о проверке планов

ВР классных руководителей.

РЕШИЛИ: утвердить все планы ВР работы на 2023 - 2024учебный год.

Результаты голосования:

«За» - 7 (семь); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).

По третьему вопросу слушали педагога психолога Штода С.Н., который

представил алгоритм сбора информации при составления социального

паспорта колледжа. Была представлена дополненная форма социального

паспорта колледжа.

РЕШИЛИ:

- зав отделом по воспитательной работе Тулиновой Е.А. распространить

классным руководителям дополненную форму социального паспорта

колледжа;

-  классным руководителям в период с 07.09. 2023 года по 14.09. 2023 года

заполнить и сдать социальные паспорта групп;

-  Горючко Г.О. руководителю МО классных руководителей,

проконтролировать своевременную сдачу информации социальному

педагогу;

- Социальному педагогу оказывать консультативную помощь классным

руководителям по заполнению социального паспорта групп;

- Социальному педагогу Розметовой  Алтьн Рустамовне, в срок до

03.10.2023года проанализировать информацию,  поступающую от классных

руководителей, составить социальный паспорт колледжа на 2023-2024  у.г.

Результаты голосования:

«За» - 7 (семь); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).